

Si riporta qui di seguito i quesiti pervenuti alla Scrivente in data 07.02.2017 e le relative risposte fornite dalla Scrivente stessa.

#### QUESITO N. 1

- 1.1 Ai fini della Partecipazione i Requisiti tecnici e professionali richiesti per la partecipazione punti b) c) d) devono essere obbligatoriamente posseduti dall'Operatore singolo o Raggruppato?
- 1.2 Oppure l'operatore economico può partecipare anche singolarmente, possedendo solamente una categoria richieste tra V.R.B. – V.I.Arch. – V.A., e qualificarsi esclusivamente per una sola categoria?

#### QUESITO N. 2

- 2.1 A pg. 3 dell'avviso in calce all'art. 5 citate: *"I requisiti di cui ai punti b) e d) non sono frazionabili per i raggruppamenti temporanei, pertanto in ciascuno dei due casi i due "servizi di punta" richiesti dovranno essere svolti interamente da almeno uno dei soggetti del raggruppamento"*, intendete dire che per i lavori b) e d) i n. 2 lavori eseguiti devono essere stati svolti da ogni singolo operatore economico per ciascuna categoria e quindi il requisito b) da un'azienda e il d) da un'altra?
- 2.2 Oppure sia il requisito b) che il requisito d) deve essere stato svolto da un solo Operatore Economico che ha entrambe le qualificazioni?

#### RISPOSTA AL QUESITO 1

- 1.1 I requisiti tecnici e professionali richiesti al punto 5 dell'Avviso devono essere tutti posseduti dall'Operatore Economico se questo decide di partecipare al bando come singolo concorrente. In caso di Raggruppamento Temporaneo, invece, i suddetti requisiti devono essere posseduti dal Raggruppamento stesso.
- 1.2 L'operatore economico, che intende partecipare singolarmente, ma possiede tutti i requisiti tecnici e professionali richiesti al punto 5 dell'Avviso non può partecipare al bando.

#### RISPOSTA AL QUESITO 2

- 2.1 Sia per il requisito b) sia per il requisito d) richiesti al punto 5 dell'Avviso, i servizi di punta possono essere stati eseguiti da distinti operatori economici facenti parte del Raggruppamento Temporaneo. Il singolo servizio di punta, però, non può essere frazionato fra 2 o più operatori economici.
- 2.2 Non è necessario che un operatore economico, in caso di Raggruppamento Temporaneo, possieda entrambi i requisiti relativamente alla lettera b) e d) del punto 5 dell'Avviso.

Gorizia, 8 febbraio 2017

Il Responsabile Unico del Procedimento

(ing. Igor Bortolotti)

